Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIV • No 4 • Rio de Janeiro Quinta-feira, 19 de Março de 202033

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020
Processo: 01/500.316/2020
Data da Assinatura: 17/03/2020
Órgão gestor: COMLURB e DG ENTERPRISES LTDA.
Objeto: Registro de preços para a aquisição de papel higiênico.
Quantidade estimada: item 01 - 7.280; item 02- 65.520
Preço Unitário: item 01 - R$ 2,98; item 02 - R$ 2,98
Valor Total: R$ 216.944,00
Vigência da ata: 12 (doze) meses a partir da data da publicação no D.O. RIO

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - COMLURB
PRESIDÊNCIA - PRE

COORDENADORIA DE PROCESSO LICITATÓRIO - PCL
EXPEDIENTE DE 18/03/2020

Processo: 01/508.768/2019 - A Pregoeira da COMLURB, no uso das suas atribuições, informa que o PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) Nº 092/2020, realizado pelo Sistema COMPRASNET, foi ADJUDICADO ao licitante
vencedor DELTA ELETROMOVEIS EIRELI, para os itens 01 e 02, ambos no valor unitário de R$ 12,95 (doze
reais e noventa e cinco centavos) e quantidades totais estimadas de 1.772 e 15.953 unidades, respectivamente.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DO PORTO DO RIO DE JANEIRO - CDURP
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: 01/240.025/2020-CDURP
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 159/2020;
Tipo de Licitação: Menor preço por item;
Objeto: Item 1: Prestação de serviços de Assistência Médica e Hospitalar sem coparticipação, e abrangência
em todo o território nacional; Item 2: Prestação de serviços de Assistência Odontológica, sem coparticipação, e
abrangência em todo o território nacional.
Data: 31/03/2020 Hora: 10:00h
Valor total estimado: Valor Sigiloso, conforme atendimento ao que dispõe o art. 45 do Decreto Municipal 44.698/2018.
Existem alterações no Edital e seus anexos, que estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br
Esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail: pregoeiro.cdurp@gmail.com ou nos telefones: (21)
2153.1400 (21) 2153.1458.

SECRETARIA DE FAZENDA
S E C R E T A R I A  D E  F A Z E N D A

_ _ _

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO
AVISO DE ADIAMENTO

LEILÃO - CEL/PRÓPRIOS/LP-13/2019
Processo: 04/550.707/2016.
Objeto: Alienação dos imóveis vacantes de herança jacente, localizados no Largo de São Francisco de Paula,
nº 26, salas 1015, 1223, 1415 - Centro, Avn. Calógeras, nº 06, apto 302 - Centro, Avn. Nossa Senhora de
Copacabana, nº 602, apto 504 - Copacabana, Rua Antônio de Pádua, nº 17 - Sampaio.

A Comissão Especial de Licitação - CEL/PRÓPRIOS comunica aos interessados na licitação em referência que o
recebimento dos envelopes marcado para o dia 17 de março de 2020, fica adiado para o dia 21 de abril de 2020,
às 15:00hs na Rua Afonso Cavalcanti, no 455, prédio anexo, sala 711 - Cidade Nova - RJ

O Edital e seus Anexos podem ser obtidos em meio magnético na Rua Afonso Cavalcanti, 455, Anexo, sala
711, Cidade Nova, Rio de Janeiro, das 10 horas às 16 horas, mediante a entrega de 01 (um) pen drive para a
realização da cópia dos arquivos, ou através dos sites http://licitaimoveis.rio e http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br/
editais/banners_lista.asp.

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas através do endereço eletrônico celproprios@smf.rio.rj.gov.br, ou por
telefone (21) 2976-3268.

(*) Republicado por incorreção no D.O. de 17 de março de 2020.

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
2ª GERÊNCIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

AVISO DE AUTUAÇÃO
O Gerente da 2ª Gerência Regional de Licenciamento e Fiscalização faz saber que foram lavrados os Autos de
Infração abaixo relacionados, cujas primeiras vias foram enviadas pela ECT e encontram-se disponíveis também
por meio do endereço eletrônico da Prefeitura, www.rio.rj.gov.br, SMF/Tesouro Municipal/Auto de Infração Ad-
ministrativo - cópia atualizada do auto, para efeito de pagamento ou apresentação de recurso, nos casos da
legislação vigente.
Caso assim o desejar, o autuado poderá oferecer defesa ou impugnação ao Auto de Infração, impreterivelmente
até o prazo indicado, na sede da 2ª Gerência Regional de Licenciamento e Fiscalização, localizada na Avn.
Bartolomeu Mitre, 1297, Bairro: Gávea, de segunda a sexta-feira, no horário de 10:00h às 16:30h.

AUTO Razão social Lavratura Prazo para
impugnação

949283 TMC PAIVA ME 09/03/2020 08/04/2020
949284 TMC PAIVA ME 09/03/2020 08/04/2020
949285 RESTAURANTE O PLEBEU COMERCIO DE ALIMENTOS 09/03/2020 08/04/2020
949286 HUMAITA CAPSAL LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949287 FUSKA CAFÉ E BAR LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949288 PORCO AMIGO LANCHES LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949289 J&R SALÃO E COSMETICOS LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949290 TANGO FLAMENGO RESTAURANTE LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949291 GE2 BAR E RESTAURANTE LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949292 CAFÉ E BAR BAMBI LTDA 09/03/2020 08/04/2020

949293 EMBUTIDOS DO FLAMENGO COMERCIO LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949294 MARIA T R L FERREIRA 09/03/2020 08/04/2020
949295 GRANDES AMIGOS BAR E BARBEARIA LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949296 BISTRO TAMOIOS LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949297 CAJU RESTAURANTE E ALIMENTOS LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949298 CAJU RESTAURANTE E ALIMENTOS LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949299 RIOTAP BAR E RESTAURANTE LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949300 RPBC RESTAURANTE SAUDÁVEL LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949301 HB 82 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 09/03/2020 08/04/2020
949302 LDL PIZZARIA E LANCHONETE EIRELI 09/03/2020 08/04/2020
949303 BAR E VINHO FRANCES RESTAURANTE LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949304 LIGA DOS BOTECOS BAR LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949305 MACACA CAOLHA BAR E RESTAURANTE LTDA 09/03/2020 08/04/2020
949306 LAVOURA CAFÉ EMPÓRIO EIRELI ME 10/03/2020 09/04/2020
949307 ERIKA FERREIRA BATISTA/ SOHO GASTRONOMIA 10/03/2020 09/04/2020
949308 BLE GALERIA INK E ARTE LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949309 CANTINHO DA PRAÇA SÃO SALVADOR RESTAURANTE E CHARUTARIA LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949310 SÃO SALVADOR LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949311 SORVETERIA COPA 74 10/03/2020 09/04/2020
949312 SEU DODO RESTAURANTE LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949313 BOTECO E RESTAURANTE DA PRAÇA LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949314 RESTAURANTE DA PRAÇA SÃO SALVADOR LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949315 METROPOLITANO BAR LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949316 ALMENDRA BAR E RESTAURANTE LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949317 BAR DO SASSA E GASTRONOMIA LTDA ME 10/03/2020 09/04/2020
949318 THE OFFICE BAR E RESTAURANTE LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949319 THE OFFICE BAR E RESTAURANTE LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949320 THE OFFICE BAR E RESTAURANTE LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949321 THE OFFICE BAR E RESTAURANTE LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949322 CEVICHE RJ LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949323 RESTAURANTE PERUANO MIRAFLORES LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949324 BANANA PINHA SOCIEDADE LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949325 MERCEARIA SILVEIRA MARTINS LTDA 10/03/2020 09/04/2020
949326 BAR COPINHA LTDA 11/03/2020 10/04/2020
949327 MATRIZ 54 COMÉRCIO DE ALIMENTOS E RESTAURANTES LTDA 11/03/2020 10/04/2020
949328 PRINCESA AUTO SERVIÇO DE COMESTÍVEIS LTDA 11/03/2020 10/04/2020
949329 SUPERPRIX LOJAS DE ALIMENTOS LTDA 11/03/2020 10/04/2020
949330 MSC COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA 11/03/2020 10/04/2020
949331 VICTOR CESAR VILAS BOAS DE REZENDE 11/03/2020 10/04/2020
949332 CONFEITARIA E BAR CASA CLIPPER LTDA 12/03/2020 11/04/2020
949333 RESTAURANTE E BAR VARANDA DE IPANEMA LTDA (VINÍCIUS) 13/03/2020 12/04/2020

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇAO
5ª GERÊNCIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

AVISO DE AUTUAÇÃO
O Gerente da 5ª Gerência Regional de Licenciamento e Fiscalização faz saber que foram lavrados os Autos
de Infração abaixo relacionados.
Caso assim o desejar, o autuado poderá oferecer defesa ou impugnação ao Auto de Infração, impreterivelmente até
o prazo indicado, na 5ª GRLF, localizada na Avn. Alfredo Balthazar da Silveira, n. 1701, Recreio dos Bandeirantes, de
segunda a sexta-feira, no horário de 10 h as 16 h e 30 min.

AUTO Razão Social Lavratura Prazo para
Impugnação

897268 MOK DA BARRA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA EPP 13/03/20 12/04/2020
897269 JOSE CARLOS CARVALHO PEREIRA 13/03/20 12/04/2020
897270 KAISHI RESTAURANTE E ENTREGA RAPIDA EIRELI 13/03/20 12/04/2020
897271 KS CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA 13/03/20 12/04/2020
897272 CLINICA VETERINÁRIA DR STENIO ENRIQUE RAMOS LTDA 13/03/20 12/04/2020
897273 CLINICA VETERINÁRIA DR STENIO ENRIQUE RAMOS LTDA 13/03/20 12/04/2020
897274 JO PAPELARIA VARGEM GRANDE EIRELI 13/03/20 12/04/2020

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
5ª GERÊNCIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

EXPEDIENTE DE 18/03/2020
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO

O Gerente da 5ª Gerência Regional de Licenciamento e Fiscalização faz saber que foi expedido Edital de
Notificação N.º 10/2020,em 18/03/2020, para ciência do Auto de Infração n.º 877.734 Contra JOIN THE CLUB
EMPORIO LTDA ME, cuja 1ª via se encontra à sua disposição na sede desta GRLF, situada na Avn. Alfredo
Balthazar da Silveira, n. 1701, Recreio dos Bandeirantes, ou por meio do endereço eletrônico da Prefeitura,
www.rio.rj.gov.br, SMF/Tesouro Municipal/Auto de Infração Administrativo - cópia atualizada do auto, a contar da
publicação deste edital, para efeito de pagamento ou apresentação de recurso, dentro dos prazos estabelecidos
na legislação vigente.

		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2020-03-19T02:20:58-0300
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial